
1 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  

Rady města Karviné č. 828 ze dne 9. 10. 2019 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje 

datum: 15. 10. 2019  podpis:………………………… 

 
 

Smlouva 
o poskytování reklamy 

a 
o poskytování služeb 

MMK/SML/826/2019 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

   
Technické služby Karviná, a.s. 

se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06  Karviná–Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA, ředitelem společnosti, na základě plné moci 

ze dne 14. 6. 2017 
IČO :   65138082 
DIČ:   CZ65138082, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen objednatel) 

 
a 
 

 statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  xxxxxxxx 
(dále jen poskytovatel) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako smluvní strany) 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je schopen pro objednatele zajistit v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu (reklamní činnost). 
 
 



2 

 

1.2 Objednatel tímto projevuje zájem o to, aby mu poskytovatel zajistil v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu – reklamní činnost. 
 
1.3 Objednatel prohlašuje, že je schopen pro poskytovatele zajistit v článku II. odst. 2.4 této 
smlouvy uvedené služby. 
 
1.4 Poskytovatel tímto projevuje zájem o to, aby mu objednatel zajistil v článku II. odst. 2.4 
této smlouvy uvedené služby. 
 
1.5 Poskytovatel a objednatel prohlašují, že jsou plně způsobilí ke splnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy a že disponují veškerými odbornými a technickými schopnostmi 
a možnostmi. 
 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí reklamy poskytovatelem dle grafického návrhu 
objednatele v dohodnutém rozsahu a poskytnutí služeb dle odst. 2.4 této smlouvy objednatelem. 
 
2.2 Výstupem reklamní činnosti bude prezentace objednatele na společensko-kulturních akcích 
pořádaných poskytovatelem: 
 
1. ledna 2020   Novoroční ohňostroj 
24. dubna 2020  Den Země  
31. května 2020  Den pro celou rodinu    
12. - 13. června 2020  Dny Karviné  
16. června 2020  Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
18. září 2020    Barevný podzim  
15. září 2020   Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
1. prosince 2020  Rozsvěcení vánočního stromu  
1. – 23. prosinec 2020        Karvinský vánoční jarmark 
 
Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 

 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (dodá objednatel); 
 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 

objednatele; 
 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 

poskytovatele; 
 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 

akce pořádané poskytovatelem; 
 účast objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 

TV vysílání. 
 

2.3 Objednatel tímto uděluje poskytovateli souhlas (licenci) s užitím loga objednatele, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že za užití loga objednatele nebude 
objednatel po poskytovateli požadovat žádnou úplatu. 



3 

 

2.4 Objednatel vykoná pro poskytovatele v rámci pořádání výše uvedených společensko-
kulturních akcí tyto služby: 
 
Novoroční ohňostroj – 1. ledna 2020 
Park Boženy Němcové, plocha pod zámkem 

 odklizení sněhu v místě odpalu (plocha odpalu bude před akcí upřesněna snímkem). 
 

Den Země – 24. dubna 2020  
Masarykovo náměstí 8 – 18 hodin  
Centrální tržiště a jeho okolí 9 – 17 hodin (farmářské trhy) 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce (včetně farmářských trhů);  

 v brzkých ranních hodinách úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí (8 ks 120 l a 2 ks 

separačních plastových kontejnerů plast a papír 1100 l) a Centrální tržiště (6 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu (včetně farmářských trhů); 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 dovoz a odvoz lavic, stolů a stanů z garáže Magistrátu města Karviné od budovy „C“ a 

od budovy Městské policie Karviná; 
 v případě přeplněných odpadkových košů jejich vysypání rovněž v průběhu akce 

(na základě telefonické domluvy s odpovědným pracovníkem); 
 po ukončení akce odvoz výrobků ze soutěže do garáže Magistrátu města Karviné 

u budovy „C“; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 

v jejich bezprostředním okolí (včetně farmářských trhů). 
 

Den pro celou rodinu – 31. května 2020 
v případě konání na Masarykově náměstí 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 
po ukončení akce přemístění zpět; 

 v brzkých ranních hodinách úklid prostranství před a po akci, včetně vývozu a likvidace 
odpadu, vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 

 návoz a následný odvoz odpadových nádob (4 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu. 

Pozn.: u akce může dojít ke změně místa konání – v návaznosti na tuto změnu budou 
jednotlivé služby upřesněny na svolaném koordinačním jednání.  

 

 

 

 



4 

 

Dny Karviné – 12. - 13. června 2020   
Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové, ul. Palackého        

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 přemístění květinových mís v parku Boženy Němcové (brána při vjezdu do areálu 
Letního kina od Dětského koutku) a dle potřeby na Masarykově náměstí, nahrazení 
kovovou zábranou se zákazem vjezdu a po ukončení akce přemístění zpět; 

 dovoz a následný odvoz odpadových nádob: 
Masarykovo náměstí 26 ks 120 l a 6 ks kontejnerů 1100 l,  park B. Němcové 10 ks 
kontejnerů 1100 l (9 ks park, 1 ks Oáza) a 30 ks 120 l (15 ks amfiteátr letního kina, 
15 ks prostor před amfiteátrem), ul. Palackého 1 ks kontejneru 1100 l; 

 po dobu konání akce pravidelný denní úklid prováděný na všech stanovištích v brzkých 
ranních hodinách, včetně vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých 
odpadkových košů na Masarykově náměstí a v parku Boženy Němcové; 

 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid, vysypávání odpadových nádob 
a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 

 po ukončení akce úklid na všech stanovištích v brzkých ranních hodinách, vývoz a 
likvidace odpadu. 

 

Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – 16. června 2020 
(náhradní termín 18. června 2020) 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 

 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 

Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – 15. září 2020  
(náhradní termín 17. září 2020) 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 

 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 

Barevný podzim - 18. září 2020 
park Boženy Němcové (před amfiteátrem letního kina) 14 – 18 hodin 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 úklid plochy parkoviště (zametení) před akcí; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul. Kubiszova 23, 

Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob (6 ks 120 l);  
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 vývoz a likvidace odpadu; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 

v jejich bezprostředním okolí. 
 



5 

 

Rozsvěcení vánočního stromu – 1. prosince 2020 
a Karvinský vánoční jarmark – 1. – 23. prosinec 2020 
Masarykovo náměstí 

 dovoz, instalace, demontáž a odvoz betlému; 
 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 

následně její odstranění po ukončení akce; 
 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 

po ukončení akce přemístění zpět; 
 návoz a následný odvoz odpadových nádob – 4 ks kontejnerů 1100 l a 28 ks 120 l; 
 odklízení sněhu: 

  před instalací zařízení,  
z plochy náměstí pro program Rozsvěcení vánočního stromu, 
pravidelný úklid sněhu po dobu konání jarmarku a následného provozu 
prodejních stánků do doby odpálení Novoročního ohňostroje dne 1. 1. 2021, 
v případě nepříznivého počasí před zámkem Fryštát v době konání akce 
na zámku; 

 úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních hodinách; 
 po dobu konání jarmarku pravidelný denní úklid v brzkých ranních hodinách, včetně 

vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých odpadkových košů; 
 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid, vysypávání odpadových nádob 

a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 

 úklid po ukončení jarmarku včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 
v jejich bezprostředním okolí; 

 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání celé akce; 
 nutné opravy dřevěných stánků o víkendech vzniklé důsledkem nepříznivého počasí. 
 

Pozn.: termíny plnění jednotlivých služeb, počet odpadových nádob, termíny jejich návozů, 
odvozů, umístění a vysypávání bude vždy upřesněno na svolaných jednáních v rámci 
přípravy  jednotlivých akcí; 
u akcí může dojít ke změně termínů. 

 
    

 
III. 

Cena za reklamní činnost a platební podmínky 
 

3.1 Objednatel se zavazuje za výše uvedenou reklamní činnost poskytovateli zaplatit smluvní 
částku ve výši 150.000,00 Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH. 
 
3.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem za reklamní činnost ujednanou v bodě 2.2 čl. II. Faktura – 
daňový doklad je splatná do 21 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.  
 
3.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 



6 

 

3.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – daňového 
dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta splatnosti. 
 
3.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 31. ledna 2020 na adresu 
objednatele. 
 
 

 
IV. 

Cena za služby a platební podmínky 

4.1 Za plnění dle čl. II. bodu 2.4 této smlouvy zaplatí poskytovatel dohodnutou smluvní cenu 
ve výši 150.000,00 Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH, a to na základě faktury 
– daňového dokladu vystavené objednatelem. 
 
4.2 Cena za služby dle čl. IV. bodu 4.1 bude poskytovatelem uhrazena na základě faktury – 
daňového dokladu vystavené objednatelem po zahájení požadovaných prací, splatnost faktury 
– daňového dokladu  činí 21 dní od jejího doručení poskytovateli. 
 
4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – 
daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta 
splatnosti. 
 
4.5 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 31. ledna 2020 na adresu 
poskytovatele.  

 
 
 

V. 
Dohoda o započtení pohledávek 

5.1 Smluvní strany se dohodly dle ust. § 1982 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, že započítají své vzájemné pohledávky uvedené v odst. 3.1 a 4.1 této smlouvy. 

 
 
 

VI. 
Doba plnění 

 
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do okamžiku splnění 
všech práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 
 
 



7 

 

 
VII. 

Další ujednání 
 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu xxxxxxxx ve lhůtě do 31. prosince 2019. 
 
7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus, 
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 
 
7.3 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 
 
7.4 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti byl 
vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 
 
7.5 Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: xxxxxxxx, osobou pověřenou 
jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: xxxxxxxx. 

 
 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
8.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 

 nezaplacení ceny za reklamní činnost, 
 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti, 
 neprovedení řádného a včasného plnění některé ze služeb dle odst. 2.4 čl. II. této 

smlouvy objednatelem, 
 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 

8.2 Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny navrátit si 
všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to jednotlivými 
vzestupně číslovanými dodatky. 
 
9.2 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



8 

 

 
9.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.4 Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 
9.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý obsah smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
 
9.6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
 
9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne:   V Karviné dne: 

29.10.2019  4.11.2019 
 
 
 
 

  

   
   
………………………   ……………………… 

Ing. Jan Wolf 
primátor města 

 Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 
ředitel společnosti 

 


